Ходатайство об ознакомление с материалами гражданского дела и допуска адвоката


Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы 
050008, г.Алматы, ул. Байзакова, 273 Б
 8 (727) ……….
020203@sud.kz
от Ответчика: ТОО "M.B.G." 
БИН … 
г. Алматы, ул. Байзакова, дом 194, 10 этаж, офис 1009
+7 705 …..
Представитель по доверенности: 
Адвокатская контора «Закон и Право»   
БИН 201240021767 
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz 
+7 708 578 5758; +7 727 971 78 58. 

Ходатайство
об ознакомление с материалами гражданского дела и допуска адвоката

Вашем производстве имеется гражданское дело № 7527-24-00-2/2745, по которому вами 08 апреля 2024 год (окончательная версия решения опубликована 13.04.2024 года)   рассмотрев в порядке упрощенного производства по иску Товарищество с ограниченной ответственностью «ТС» к Ответчику ТОО "M.B.G." о взыскании суммы задолженности.  Руководствуясь статьями 223-226, 267-4 ГПК, суд Решил: Исковое требование товарищества с ограниченной ответственностью «Т.С» к ответчику товариществу с ограниченной ответственностью «M.B.G» о взыскании суммы задолженности удовлетворить в полном объеме. Взыскать с товарищества с ограниченной ответственностью «M.B.G» в пользу товарищества с ограниченной ответственностью «Т.С» задолженность в размере 2 200 000 тенге и судебные расходы в размере 66 000 тенге. 
Уважаемый Суд, по данному судебному заседанию ответчик не знал, ни разу не получал извещений о предстоящих судебных заседаниях, тем самым был лишен возможности предоставить свое мотивированное возражение. О решении суда ответчик узнал 17 апреля 2024 года, когда судебный исполнитель в рамках обеспечительных мер согласно Определению суда от 11 марта 2024 года арестовал расчетный счет для оплаты заработных плат сотрудников и для перечисления налоговых обязательств ТОО «M.B.G», в судебном кабинете креме решения суда нет Иска и приложенные к нему документы. Также Ответчик не имел возможности ознакомиться с предметом искового заявления, характером и размером требований истца и собрать необходимые материалы для защиты своих интересов, так как решение СМСС города Алматы затрагивает интересы ответчика. 
В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения гражданского дела судом, нам необходимо ознакомиться с исковым заявлением и всеми приложенными документами, после чего суду будут предоставлены доказательства, которые могут повлиять на содержание принятого решения.       
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 46 ГПК РК,
  
ПРОШУ СУД:
 
· Предоставить возможность ознакомления со всеми материалами гражданского дело № 7527-24-00-2/2745; 
· Адвоката Саржанова Галымжана Турлыбековича допустить в качестве представителя ответчика по гражданскому делу №7527-24-00-2/2745.


С уважением,
Представитель по доверенности Адвокат:
____________/Саржанов Г.Т.
                                                  «___»__________ 2024 год

